
APSTIPRINĀTS  
ar VAS „Latvijas dzelzceļš” valdes 

                                                            2022. gada 25.jūlija  
lēmumu Nr. VL-1.6/237-2022 

 
VAS „LATVIJAS DZELZCEĻŠ” 

Latvijas dzelzceļa vēstures muzeja pakalpojumu cenrādis 

 
1. Cenrādis nosaka Latvijas dzelzceļa vēstures muzeja (turpmāk – Muzejs) sniegto 

maksas pakalpojumu cenas (1.pielikums). 
2. Cenrādis nenosaka cenas:  

2.1. izstādēm, kas tiek organizētas, slēdzot līgumus ar sadarbības partneriem; 
2.2. pasākumiem, tādu akciju ietvaros, kas tiek organizētas, slēdzot līgumus ar 

sadarbības partneriem, lai piesaistītu jaunu un paplašinātu esošo 
mērķauditoriju un popularizētu Muzeja krājumu; 

2.3. izglītojošiem un sabiedriski nozīmīgiem, uz ilgtspējīgu attīstību vērstiem 
pasākumiem. 

3. Par cenrāža 1.punktā minētajiem pakalpojumiem maksu neiekasē no: 
3.1. pirmsskolas un skolas vecuma bērniem; 
3.2. bāreņiem vai bez vecāku gādības palikušiem bērniem (uzrādot apliecību); 
3.3. bērniem līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti, personām ar I un II grupas 

invaliditāti (uzrādot invaliditātes apliecību) un no vienas personas, kas 
pavada bērnu līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti vai personu ar I grupas 
invaliditāti; 

3.4. VAS “Latvijas dzelzceļš” (turpmāk – LDz) darbiniekiem (uzrādot apliecību); 
3.5. Latvijas muzeju darbiniekiem (uzrādot apliecību); 
3.6. Starptautiskās muzeju padomes (ICOM) biedriem (uzrādot biedra karti); 
3.7. Latvijas dzelzceļnieku biedrības biedriem (uzrādot apliecību); 
3.8. Muzeja drauga kartes īpašniekiem (uzrādot karti un personu apliecinošu 

dokumentu). Muzeja draugu kartes izsniegšanas kārtība tiek noteikta ar 
atsevišķu LDz rīkojumu, kuru paraksta Komunikācijas direktore; 

3.9. plašsaziņas līdzekļu pārstāvjiem, kas atspoguļo norises Muzejā (uzrādot 
ielūgumu uz pasākumu); 

3.10. viena grupas vadītāja, kas pavada vidējās izglītības iestāžu audzēkņu, 
augstskolu studentu vai pieaugušo grupu (grupā 16–20 apmeklētāju); 

3.11. pamatskolas skolēnu grupām: 
3.11.1. viena vadītāja, kurš pavada grupu, kurā ir 5–14 pamatskolas 
skolēnu; 
3.11.2. diviem vadītājiem, kuri pavada grupu, kurā ir 15–24 
pamatskolas skolēni; 
3.11.3. trīs grupas vadītājiem, kuri pavada pirmsskolas vecuma bērnu 

grupu; 
3.12. politiski represētajām personām (uzrādot apliecību); 

4. Ar Muzeja direktora atsevišķu rīkojumu, dienās, kad muzejs organizē  muzeja 
popularizēšanas akcijas, maksai par cenrāža 1. punktā minētajiem 
pakalpojumiem piemēro šādas atlaides:  
4.1. muzeja tematiskās akcijas – 100 % atlaide;  
4.2. citas muzeja akcijas – 75 % atlaide;  
4.3. akcijas sadarbībā ar citiem kultūras, izglītības un tūrisma pakalpojumu 

sniedzējiem – 50 % atlaide.  
5. Maksu par cenrāža 1. punktā minētajiem pakalpojumiem neiekasē no muzeja 

popularitāti veicinošu vizīšu organizatoriem (iesniedzot vizītes organizatora 
iesniegumu), Koncerna viesiem, izglītības un kultūras nozares institūciju 



pārstāvjiem, valsts reprezentatīvās funkcijas nodrošinātājiem un muzeja 
oficiālajiem atbalstītājiem (fiziskām vai juridiskām personām, kuras ar dāvinājuma 
palīdzību sniegušas ieguldījumu Muzeja krājumā, brīvprātīgajiem u.c.) (uzrādot 
muzeja ielūgumu).  

6. Muzejs maksu neiekasē: 
6.1. par Muzeja krājuma izmantošanu Muzejā vai deponēšanu zinātniskām 

institūcijām, augstskolām un akreditētiem muzejiem; 
6.2. par pamata ekspozīciju un izstāžu izmantošanu profesionālai filmēšanai un 

fotografēšanai kultūras un izglītības mērķiem un Muzeja reklāmai. 
7. Muzejs maksu par pakalpojumiem iekasē: 

7.1. ar tāda maksājumu pakalpojuma sniedzēja starpniecību, kuram ir tiesības 
sniegt maksājumu pakalpojumus Maksājumu pakalpojumu un elektroniskās 
naudas likuma izpratnē; 

7.2. skaidrā naudā muzeja kasē; 
7.3. muzejā ar maksājumu karti maksājumu karšu pieņemšanas terminālī vai citā 

alternatīvā sistēmā, ja muzejs vai starpniekinstitūcija to tehniski nodrošina.  
8. Noteikumi stājas spēkā 2022. gada 26. jūlijā. 

 
 
Komunikācijas direktore  T.Lapsa 
 

 
 
67232849 I.Pētersone 
 



Pielikums nr. 1 
 

Nr. 
p.k. 

Pakalpojuma nosaukums Mērv. 

Cena bez 
PVN  

 PVN  
Cena ar 
PVN  

euro euro euro 

1.          PASTĀVĪGO EKSPOZĪCIJU UN IZSTĀŽU APSKATE (PVN nepiemēroi)  

1.1.      Studentiem un pensionāriem       

1.1.1.   
Ekspozīcijas apskate (Uzvaras bulv. 2A, 
Rīgā) 

1 biļete 3.00 nepiemēro  3.00 

1.1.2.   
Ekspozīcijas apskate (Uzvaras bulv. 2A, 
Rīgā), ja kāda ekspozīcijas daļa ir slēgta 

1 biļete 2.25 nepiemēro   2.25 

1.1.3.   
Ekspozīcijas apskate (Stacijas iela 3, 
Jelgavā) 

1 biļete 1.00 nepiemēro   1.00 

1.1.4.   
Pastāvīgā apmeklētāja karte visās 
ekspozīcijās uz gadu. Izstāžu laikā 
nedarbojas 

1 biļete 20.00 nepiemēro   20.00 

1.2.      

Pirmsskolas un skolas vecuma bērniem; bāreņiem vai bez vecāku gādības palikušajiem bērniem 
(uzrādot apliecību); bērniem līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti, personām ar I un II grupas invaliditāti 
(uzrādot invaliditātes apliecību) un no vienas personas, kas pavada bērnu līdz 18 gadu vecumam ar 
invaliditāti vai personu ar I grupas invaliditāti; VAS “Latvijas dzelzceļš” (turpmāk – LDz) darbiniekiem 
(uzrādot apliecību); Latvijas Republikas muzeju darbiniekiem (uzrādot apliecību); Starptautiskās 
muzeju padomes (ICOM) biedriem (uzrādot biedra karti); Latvijas dzelzceļnieku biedrības biedriem 
(uzrādot apliecību); Muzeja drauga kartes īpašniekiem (uzrādot karti un personu apliecinošu 
dokumentu); plašsaziņas līdzekļu pārstāvjiem, kas atspoguļo norises Muzejā (uzrādot ielūgumu uz 
pasākumu); viena grupas vadītāja, kas pavada vidējās izglītības iestāžu audzēkņu, augstskolu 
studentu vai pieaugušo grupu (grupā 16–20 apmeklētāju); pamatskolas skolēnu grupām: viena 
vadītāja, kurš pavada grupu, kurā ir 5–14 pamatskolas skolēnu; diviem vadītājiem, kuri pavada grupu, 
kurā ir 15–24 pamatskolas skolēni; trīs grupas vadītājiem, kuri pavada pirmsskolas vecuma bērnu 
grupu; politiski represētajām personām (uzrādot apliecību); tūristu grupas pavadošajam gidam, ja ir 
pieteikta ekskursija ar gidu.  

  Visās ekspozīcijās   bezmaksas  bezmaksas 

1.3.      Pārējiem apmeklētājiem       

1.3.1.   
Ekspozīcijas apskate (Uzvaras bulv. 2A, 
Rīgā) 

1 biļete 5.00 nepiemēro  5.00 

1.3.2.   
Ekspozīcijas apskate (Uzvaras bulv. 2A, 
Rīgā), ja kāda ekspozīcijas daļa ir slēgta 

1 biļete 4.50 nepiemēro   4.50 

1.3.3.   
Ekspozīcijas apskate (Stacijas iela 3, 
Jelgavā) 

1 biļete 2.00 nepiemēro   2.00 

1.3.4.   
Pastāvīgā apmeklētāja karte visās 
ekspozīcijās uz gadu. Izstāžu laikā 
nedarbojas 

1 biļete 20.00 nepiemēro   20.00 

2.          
GIDA PAKALPOJUMI VALSTS VALODĀ MUZEJA EKSPOZĪCIJĀS UN IZSTĀDĒS AR 
IEPRIEKŠĒJU PIETEIKUMU (PVN nepiemēroii) Gida pakalpojuma cenā neietilpst 
ieejas biļetes cena, par to jāmaksā atsevišķi, pēc cenrāža  

2.1.      
Ekskursija pamatekspozīcijā grupā 10–
20 personas 

1 ekskursija 17.00 nepiemēro   17.00 

2.2.      
Grupai, kurā vismaz puse no 
dalībniekiem ir bāreņi un/vai invalīdi 

1 ekskursija bezmaksas   bezmaksas 

2.3.      
Ekskursija pamatekspozīcijā, mazāk par 
10 personām 

1 ekskursija 35.00 nepiemēro   35.00 

2.4.      Ekskursija ārpus muzeja darba laika  1 ekskursija 45.00 nepiemēro   45.00 

3.          
GIDA PAKALPOJUMI SVEŠVALODĀ MUZEJA EKSPOZĪCIJĀS UN IZSTĀDĒS AR 
IEPRIEKŠĒJU PIETEIKUMU (PVN nepiemēroiii) Gida pakalpojuma cenā neietilpst 
ieejas biļetes cena, par to jāmaksā atsevišķi, pēc cenrāža  

3.1.      
Ekskursija pamatekspozīcijā grupā 10–
20 personas 

1 ekskursija 30.00 nepiemēro   30.00 

file:///C:/Users/jahimovicaj/AppData/Local/Microsoft/Windows/petersonei/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/B3211916.xlsx%23RANGE!_edn1
file:///C:/Users/jahimovicaj/AppData/Local/Microsoft/Windows/petersonei/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/B3211916.xlsx%23RANGE!_edn2
file:///C:/Users/jahimovicaj/AppData/Local/Microsoft/Windows/petersonei/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/B3211916.xlsx%23RANGE!_edn2
file:///C:/Users/jahimovicaj/AppData/Local/Microsoft/Windows/petersonei/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/B3211916.xlsx%23RANGE!_edn2
file:///C:/Users/jahimovicaj/AppData/Local/Microsoft/Windows/petersonei/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/B3211916.xlsx%23RANGE!_edn3
file:///C:/Users/jahimovicaj/AppData/Local/Microsoft/Windows/petersonei/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/B3211916.xlsx%23RANGE!_edn3
file:///C:/Users/jahimovicaj/AppData/Local/Microsoft/Windows/petersonei/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/B3211916.xlsx%23RANGE!_edn3


3.2.      
Ekskursija pamatekspozīcijā, mazāk par 
10 personām 

1 ekskursija 75.00 nepiemēro   75.00 

3.3.      
Grupai, kurā vismaz puse no 
dalībniekiem ir bāreņi un/vai invalīdi 

1 ekskursija bezmaksas   bezmaksas  

3.4.      Ekskursija ārpus muzeja darba laika  1 ekskursija 75.00 nepiemēro   75.00 

4.          
CITI AR MUZEJA PASTĀVĪGO EKSPOZĪCIJU, IZSTĀŽU, PASĀKUMU APMEKLĒJUMU 
SAISTĪTIE PAKALPOJUMI, NODRABĪBAS, AKCIJAS (PVN nepiemēroiv)  

4.1.      Brauciens ar drezīnu (4 personas) 1 brauciens 5.00 nepiemēro   5.00 

4.2.      
Braucieni ar drezīnu (grupai līdz 20 
personām) 

1 biļete 10.00 nepiemēro   10.00 

4.3.      Izstādes, pasākumi, akcijas, nodarbības 1 biļete 

Nosaka 
Muzeja 
direktors ar 
atsevišķu 
rīkojumu 

nepiemēro    

5.          VAS LATVIJAS DZELZCEĻŠ STRUKTŪRU APMEKLĒJUMS GRUPĀSv  

5.1.      Pieaugušie grupā  (5-30 personas) LV 1 personai 30.00 nepiemēro  30.00 

5.2.      
Pieaugušie grupā  (5-30 personas) 
ENG/RU 

1 personai 30.00 nepiemēro  30.00 

6.          MUZEJA KRĀJUMA UN UZZIŅU MATERIĀLU IZMANTOŠANAvi vii viii 

6.1.      
Muzeja krājuma priekšmetu, uzziņas 
materiālu un to digitālo kopiju apskate 

1 vienība bezmaksas  bezmaksas 

6.2.      

Muzeja krājuma priekšmetu un uzziņas 
materiālu fotografēšana un filmēšana ar 
klienta aparatūruix glabātavās (bez 
tiesībām publicēt) 

1 vienība bezmaksas  bezmaksas 

6.3.      

Muzeja krājuma priekšmetux 
fotografēšana un filmēšana pētnieciskos 
un izglītojošos nolūkos ar klienta 
aparatūruxi  glabātavās un tiesībām 
publicētxii 

1 vienība 6.00 1.26 7.26 

6.4.      

Muzeja krājuma priekšmetuxiii 
fotografēšana un filmēšana 
komercdarbības nolūkos ar klienta 
aparatūruxiv  glabātavās un tiesībām 
publicēt 

1 vienība 9.50 1.99 11.49 

6.5.      

Ritošā sastāva kolekcijas priekšmetu 
fotografēšana un filmēšana muzejā ar 
klienta aparatūruxv  un tiesībām publicēt  
pētnieciskos darbos un kultūras 
projektos 

1 vienība/ 
stundā 

13.80 2.90 16.70 

6.6.      

Ritošā sastāva kolekcijas priekšmetu 
fotografēšana un filmēšana ar klienta 
aparatūruxvi muzejā komercdarbības 
nolūkos 

1 vienība/ 
stundā 

23.00 4.83 27.83 

6.7.      
Ritošā sastāva kolekcijas izmantošana 
muzeja teritorijā pasākumiem, mākslas 
un izglītojošiem projektiem xvii

 

1 vienība/ 
stundā 

80.00 16.80 96.80 

file:///C:/Users/jahimovicaj/AppData/Local/Microsoft/Windows/petersonei/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/B3211916.xlsx%23RANGE!_edn4
file:///C:/Users/jahimovicaj/AppData/Local/Microsoft/Windows/petersonei/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/B3211916.xlsx%23RANGE!_edn4
file:///C:/Users/jahimovicaj/AppData/Local/Microsoft/Windows/petersonei/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/B3211916.xlsx%23RANGE!_edn9
file:///C:/Users/jahimovicaj/AppData/Local/Microsoft/Windows/petersonei/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/B3211916.xlsx%23RANGE!_edn9
file:///C:/Users/jahimovicaj/AppData/Local/Microsoft/Windows/petersonei/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/B3211916.xlsx%23RANGE!_edn9
file:///C:/Users/jahimovicaj/AppData/Local/Microsoft/Windows/petersonei/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/B3211916.xlsx%23RANGE!_edn9
file:///C:/Users/jahimovicaj/AppData/Local/Microsoft/Windows/petersonei/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/B3211916.xlsx%23RANGE!_edn15
file:///C:/Users/jahimovicaj/AppData/Local/Microsoft/Windows/petersonei/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/B3211916.xlsx%23RANGE!_edn15
file:///C:/Users/jahimovicaj/AppData/Local/Microsoft/Windows/petersonei/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/B3211916.xlsx%23RANGE!_edn15
file:///C:/Users/jahimovicaj/AppData/Local/Microsoft/Windows/petersonei/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/B3211916.xlsx%23RANGE!_edn15
file:///C:/Users/jahimovicaj/AppData/Local/Microsoft/Windows/petersonei/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/B3211916.xlsx%23RANGE!_edn15
file:///C:/Users/jahimovicaj/AppData/Local/Microsoft/Windows/petersonei/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/B3211916.xlsx%23RANGE!_edn16
file:///C:/Users/jahimovicaj/AppData/Local/Microsoft/Windows/petersonei/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/B3211916.xlsx%23RANGE!_edn16
file:///C:/Users/jahimovicaj/AppData/Local/Microsoft/Windows/petersonei/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/B3211916.xlsx%23RANGE!_edn16
file:///C:/Users/jahimovicaj/AppData/Local/Microsoft/Windows/petersonei/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/B3211916.xlsx%23RANGE!_edn16
file:///C:/Users/jahimovicaj/AppData/Local/Microsoft/Windows/petersonei/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/B3211916.xlsx%23RANGE!_edn17
file:///C:/Users/jahimovicaj/AppData/Local/Microsoft/Windows/petersonei/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/B3211916.xlsx%23RANGE!_edn17
file:///C:/Users/jahimovicaj/AppData/Local/Microsoft/Windows/petersonei/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/B3211916.xlsx%23RANGE!_edn17


6.8.      
Audiovizuālo un rakstisko muzeja krājuma priekšmetu un uzziņu materiālu digitalizācija (jpg, tiff), 
kopēšana pēc klienta pasūtījuma un nosūtīšana uz e-pastu (bez digitālās apstrādes)  

6.8.1.   

Līdz A4 formātam (ieskaitot) 600–1200 
dpi, ja attēls ir pieejams lejupielādei 
tiešsaistes digitālajā katalogā Muzeja 
mājas lapā 

1 vienība 14.00 2.94 16.94 

6.8.2.   

Līdz A3 formātam (ieskaitot) 600–1200 
dpi, ja attēls ir pieejams lejupielādei 
tiešsaistes digitālajā katalogā Muzeja 
mājas lapā 

1 vienība 28.00 5.88 33.88 

6.8.3.   
Līdz A4 formātam (ieskaitot) 600–1200 
dpi, ja attēls nav pieejams digitālajā 
katalogā Muzeja mājas lapā 

1 vienība 3.00 0.63 3.63 

6.8.4.   
Līdz A3 formātam (ieskaitot) 600–1200 
dpi, ja attēls nav pieejams digitālajā 
katalogā Muzeja mājas lapā 

1 vienība 6.00 1.26 7.26 

6.8.5.   Lielāks par A3 formātu 1 vienība 

Nosaka ar 
krājuma 
komisijas 
lēmumu 

PVN  

6.9.    

Audiovizuālā un rakstiskā muzeja 
krājuma priekšmeta digitālā kopija (300 
dpi), pieejama vai ievietota digitālajā 
katalogā Muzeja mājaslapā 30 dienu 
laikā, nekomerciāliem mērķiem 

1 vienība bezmaksas    bezmaksas 

6.10.    Uzziņu materiāla skenēšana  1 lapa 1.50 0.32 1.82 

6.11.    
Uzziņu materiāla kopēšana vai faila 
melnbalta izdruka 

1 lapa 1.00 0.21 1.21 

7.          MUZEJA PRIEKŠMETU IZDOŠANA (DEPONĒŠANA)xviii  

7.1.      

Muzeja priekšmetu izdošana 
(deponēšana) neakreditētiem muzejiem, 
citām institūcijām un citām personām uz 
līgumā noteiktu laikuxix  

1 diena 
10 % no 
priekšmeta 
vērtības  

 PVN 

10 % no 
priekšmeta 
vērtības + 
PVN 

7.2.      
Muzeja priekšmetu izdošana uz laiku 
akreditētiem muzejiem izstāžu, 
ekspozīciju rīkošanai 

1 vienība bezmaksas   bezmaksas 

7.3.      
Muzeja priekšmetu izdošana uz laiku 
kultūras iestādēm izstāžu, ekspozīciju vai 
citu aktivitāšu rīkošanaixx 

1 vienība 

Nosaka ar 
krājuma 
komisijas 
lēmumu 

 PVN   

7.4.      

Ritošā sastāva kolekcijas priekšmetu 
izdošana uz laiku ārpus muzeja teritorijas 
neakreditētiem muzejiem un citām 
institūcijām uz līgumā noteiktu laiku 

1 stunda 23.00 4.83 27.83 

8.          
AUDIOVIZUĀLO UN RAKSTISKO MUZEJA KRĀJUMA PRIEKŠMETU  
IZMANTOŠANAxxi xxii (digitāls attēls bez apstrādes)  

8.1.      
Laikraksti, nelielas brošūras zinātniskās, 
izglītojošās publikācijas, monogrāfijas 
(1–1000 eks.) 

1 vienība 15.00 3.15 18.15 

8.2.      1000–5000 eks. 1 vienība 23.76 4.99 28.75 

8.3.      5000–10 000 eks. 1 vienība 30.42 6.39 36.81 

8.4.      Vairāk par 10 000 eks. 1 vienība 36.11 7.58 43.69 

file:///C:/Users/jahimovicaj/AppData/Local/Microsoft/Windows/petersonei/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/B3211916.xlsx%23RANGE!_edn19
file:///C:/Users/jahimovicaj/AppData/Local/Microsoft/Windows/petersonei/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/B3211916.xlsx%23RANGE!_edn19
file:///C:/Users/jahimovicaj/AppData/Local/Microsoft/Windows/petersonei/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/B3211916.xlsx%23RANGE!_edn19
file:///C:/Users/jahimovicaj/AppData/Local/Microsoft/Windows/petersonei/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/B3211916.xlsx%23RANGE!_edn19


8.5.      Grāmatas vāki 1 vienība 35.00 7.35 42.35 

8.6.      
Reklāmas materiālu izgatavošana, 
kalendāri, plakāti, interneta aplikācijas, 
u.c. 

1 vienība 

Nosaka ar 
krājuma 
komisijas 
lēmumu 

 PVN   

8.7. 
Interneta vietnes, sociālie tīkli, TV 
raidījumi, ziņu portāli un citi digitālie 
mediji (bezmaksas saturs) 

1 vienība bezmaksas   bezmaksas 

8.8.      

Komerciāliem projektiem, interneta, TV 
raidījumu, citu digitālo mediju maksas 
saturam, t.sk. attēlu digitālās kopijas bez 
ūdenszīmes 

1 vienība 5.00 1.05 6.05 

9.          KONSULTĀCIJU UN EKSPERTĪZES PAKALPOJUMI  

9.1.      Konsultācija 1 stunda 20.00 4.20 24.20 

9.2.      Konsultācija ārpus muzeja  
9.1. punkts + komandējuma izdevumi (ceļš, dienas 
nauda, nakšņošana)  

9.3.      
Ekspertīze vai vēsturiskas izziņas 
sagatavošana 

1800 rakstu 
zīmes 

30.00 6.30 36.30 

9.4.      
Priekšmetu vai to digitalizētu materiālu 
atlase pēc pasūtījuma 

1 vienība. 0.50 0.11 0.61 

10.       
MUZEJA TELPU UN TERITORIJAS  
IZMANTOŠANA 

      

10.1.    Halle un Izstāžu zāle pasākumiem 1 stunda 92.00 19.32 111.32 

10.2.    
Halle un Izstāžu zāle pasākumiem 
decembrī un svētku dienās 

1 stunda 110.00 23.10 133.10 

10.3.    Halle un Izstāžu zāle izrādēm, koncertiem, u.c. kultūras pasākumiem  

10.3.1.  
  

vietas iekārtošanas laiks pirms un pēc 
izrādes vai koncerta 

1 stunda 40.00 8.40 48.40 

10.3.2.  
  

vietas iekārtošanas laiks pirms un pēc 
izrādes vai koncerta svētku dienas 

1 stunda 92.00 19.32 111.32 

10.3.3.  
  

izrādes un koncerta laikā (min. 3 h) 1 stunda 92.00 19.32 111.32 

10.4.    Izstāžu zāle (130 m2) 1 stunda 29.00 6.09 35.09 

10.5.    
Halle un Izstāžu zāle mākslas 
projektiemxxiii 

7 dienas 
(min.) 

125.00 26.25 151.25 

10.6.    
Halle un Izstāžu zāle mākslas projektiem 
apkures sezonāxxiv  

7 dienas 
(min.) 

165.00 34.65 199.65 

10.7.    Halle un Izstāžu zāle mākslas projektiem 
7 dienas 
(min.) 

490.00 102.90 592.90 

10.8.    
Halle un Izstāžu zāle mākslas projektiem 
ar bezmaksas ieeju 

7 dienas 
(min.) 

1127.00 236.67 1363.67 

10.9.    
Izstāžu zāle (130 m2) mākslas 
projektiemxxv 

1 nedēļa 58.00 12.18 70.18 

10.10.   
  

Izstāžu zāle (130 m2) mākslas 
projektiemxxvi (ziemas sezona) 

1 nedēļa 85.00 17.85 102.85 

11.       MUZEJA INVENTĀRA IZMANTOŠANA    

11.1.    
Skatuves noma (bez transporta 
izdevumiem) 

1m2 7.00 1.47 8.47 

11.2.    
Deju grīdas noma (bez transporta 
izdevumiem) 

1m2 2.00 0.42 2.42 

file:///C:/Users/jahimovicaj/AppData/Local/Microsoft/Windows/petersonei/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/B3211916.xlsx%23RANGE!_edn24
file:///C:/Users/jahimovicaj/AppData/Local/Microsoft/Windows/petersonei/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/B3211916.xlsx%23RANGE!_edn24
file:///C:/Users/jahimovicaj/AppData/Local/Microsoft/Windows/petersonei/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/B3211916.xlsx%23RANGE!_edn26
file:///C:/Users/jahimovicaj/AppData/Local/Microsoft/Windows/petersonei/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/B3211916.xlsx%23RANGE!_edn26


11.3.    
Krēslu noma (bez transporta 
izdevumiem) 

1 gab. 2.00 0.42 2.42 

11.4.    
Flīģeļa izmantošana (muzejā, bez 
pārvietošanas) 

1 stunda 20.00 4.20 24.20 

11.5.    Biroja tehnikas noma 
vienība/ 
stundā 

30.00 6.30 36.30 

11.6.    
Izstāžu un ekspozīcijas noformēšanas 
materiāli 

1 vienība       

12.       FOTOGRAFĒŠANA MUZEJA EKSPOZĪCIJĀS UN TERITORIJĀ 

12.1.    
Fotografēšana/filmēšana muzejā, 
ievērojot Muzeja ekspozīcijas apskates 
noteikumus privātiem mērķiem 

Muzeja 
darba laikā 

bezmaksas   bezmaksas 

12.3.    
Foto/video sesija muzejā, tajā skaitā 
izmantojot aksesuārus, tērpus u.c.xxvii  

1 stunda  17.00 3.57 20.57 

13.       
UZCENOJUMS MUZEJA 
SUVENĪRU KIOSKA PRECĒM 

Ne mazāk kā 10 % no preces vērtības un PVN  

 
 
 
 
Komunikācijas direktore       T.Lapsa 
 
 
Pētersone t. 67232849 

 
 

i Pievienotās vērtības nodokli nepiemēro saskaņā ar "Par pievienotās vērtības nodokļa likuma" 52.panta pirmās daļas 
17.punkta "d" apakšpunktu. 
ii Pievienotās vērtības nodokli nepiemēro saskaņā ar "Par pievienotās vērtības nodokļa likuma" 52.panta pirmās 
daļas 17.punkta "d" apakšpunktu. 
iii Pievienotās vērtības nodokli nepiemēro saskaņā ar "Par pievienotās vērtības nodokļa likuma" 52.panta pirmās 
daļas 17.punkta "d" apakšpunktu. 
iv Pievienotās vērtības nodokli nepiemēro saskaņā ar "Par pievienotās vērtības nodokļa likuma" 52.panta pirmās 
daļas 17.punkta "d" apakšpunktu. 
v Saņemot saskaņojumu no LDz Drošības direkcijas un ievērojot noteiktās prasības katrai grupai. 
vi Pakalpojumi tiek sniegti muzeju darbību reglamentējošajos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un tiek 
nodrošināti, pamatojoties uz izvērtētu iesniedzēja iesniegumu, iesniegumā norādot tēmu un mērķi. 
vii Var tikt piemērota atlaide, ja saistīts ar muzeja profilu, krājuma izpēti vai muzeja popularizēšanas nolūkos. 
viii Izmantojot Muzeja krājuma priekšmetus, obligāta atsauce “Latvijas dzelzceļa vēstures muzeja krājuma 
priekšmets”. Neievērošanas gadījumā persona tiks saukta pie Autortiesību likumā vai citā tiesību aktā noteiktās 
atbildības. 
ix Bez foto statīva, zibspuldzes un ārēja gaismas avota. 
x Izņemot Ritekļu, Rakstisko un audiovizuālo priekšmetu kolekcijas 
xi Ar foto statīvu un gaismu. 
xii Izmantojot Muzeja krājuma priekšmetus, obligāta atsauce “Latvijas dzelzceļa vēstures muzeja krājuma priekšmets”. 
Neievērošanas gadījumā persona tiks saukta pie Autortiesību likumā vai citā tiesību aktā noteiktās atbildības. 
xiii Izņemot Ritekļu, Rakstisko un audiovizuālo priekšmetu kolekcijas. 
xiv Ar foto statīvu un gaismu. 
xv Ar foto statīvu un gaismu. 
xvi Ar foto statīvu un gaismu.  
xvii Muzeja Krājuma komisija izvērtē pasākuma raksturu un/vai pasākuma rīkotāju. 
xviii Var tikt piemērota atlaide, ja saistīts ar muzeja profilu, krājuma izpēti vai muzeja popularizēšanas nolūkos. 
xix Izņemot Ritekļu, Rakstisko un audiovizuālo priekšmetu kolekcijas. 
xx Izņemot Ritekļu, Rakstisko un audiovizuālo priekšmetu kolekcijas. 
xxi Izmantojot Muzeja krājuma priekšmetus, obligāta atsauce “Latvijas dzelzceļa vēstures muzeja krājuma priekšmets”. 
Neievērošanas gadījumā persona tiks saukta pie Autortiesību likumā vai citā tiesību aktā noteiktās atbildības. 
xxii Var tikt piemērota atlaide, ja saistīts ar muzeja profilu, krājuma izpēti vai muzeja popularizēšanas nolūkos. 
xxiii Ja ieejas biļešu ieņēmumi paliek muzejam.. 
xxiv Ja ieejas biļešu ieņēmumi paliek muzejam. 
xxv Ja ieejas biļešu ieņēmumi paliek muzejam. 
xxvi Ja ieejas biļešu ieņēmumi paliek muzejam. 
xxvii Ārpus muzeja darba laika, laiku iepriekš saskaņojot. 

 

file:///C:/Users/jahimovicaj/AppData/Local/Microsoft/Windows/petersonei/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/B3211916.xlsx%23RANGE!_edn27
file:///C:/Users/jahimovicaj/AppData/Local/Microsoft/Windows/petersonei/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/B3211916.xlsx%23RANGE!_edn27

